
Zápisnica z rokovania 2. zasadnutia Obecného 
zastupite ľstva v Richnave konaného 19.4.2007 

Prítomní 
Podľa prezenčnej listiny 

A. Otvorenie 
Rokovanie otvorila starostka obce Mg. Anna Harmanová, ktorá privítala prítomných. 
Konštatovala, že zasadnutie je uznášania schopné. 

1. Návrhová komisia a overovatelia 
Do návrhovej komisie boli schválení páni poslanci Ing. Peter Cenký, Arpád Kotulák, Marek 
Papcun. 
Za overovateľov zápisnice boli schválení páni poslanci Daniel Saluga a Róbert Klempár. 

2. Schválenie programu 
Poslanci program predložený starostkou obce schválili. 

3. Kontrola uznesení 
Starostka obce uskutočnila kontrolu plnenia uznesení. Poslanci stav plnenia uznesení zobrali 
na vedomie. 

B. Priebeh 

1. Správa audítora k ú čtovnej závierke Obce Richnava za 
účtovný rok 2006 

Poslancom obecného zastupiteľstva v materiáloch na obecné zastupiteľstvo bola doručená 
Správa audítora k účtovnej závierke Obce Richnava za účtovný rok 2006. poslanci 
k predloženej správe nemali žiadne pripomienky. Uznesením obecného zastupiteľstva zobrali 
správu audítora k účtovnej závierke na vedomie. 

2. Prerokovanie a schválenie celoro čného hospodárenia za 
rok 2006 

Záverečný účet Obce Richnava za rok 2006 bol poslancom doručený v materiáloch na Obecné 
zastupiteľstvo. Poslanci požadovali vysvetlenie k čerpaniu finančných prostriedkov podľa 
funkčnej klasifikácie: 

- 633004 – prevádz. stroje a prístroje (poslanec Bohuš Klempár). Vysvetlila účtovníčka 
obce – za tieto finančné prostriedky bol kúpený TESTER CO2 – prístroj na meranie 
CO2 – povinná výbava plynovej kotolne. 

- 637004 – všeob.služby – tlač novín (poslanec Arpád Kotulák). Aké noviny sa platia 
z obecných finančných prostriedkov. Starostka obce odpovedala, že z rozpočtu obce sa 
platia Richnavské noviny, ktoré obec vydáva od roku 2004 na základe uznesenia 
obecného zastupiteľstva číslo 145/2004. 

- 0620 – Rozvoj obcí (poslanec Ing. Peter Cenký). Príplatky – či sú hradené z Úradu 
práce, sociálnych vecí a rodiny. Odpovedala starostka obce, áno – obec tieto náklady 
predkladá na úhradu Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny 
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3. Prerokovanie a schválenie textu na zápis do Kron iky 
obce – rok 2006 

Predložený návrh textu na zápis do Kroniky obce za rok 2006 poslanci schválili uznesením. 

4. Pravidlá a štandardy na odkazované internetové s tránky 
na oficiálnej internetovej stránke Obce Richnava 

Starostka obce na základe pripomienky poslanca obecného zastupiteľstva pána Mareka 
Papcuna z 1. zasadnutia obecného zastupiteľstva k zverejňovaniu dokumentov na oficiálnej 
internetovej stránke Obce Richnava predložila poslancom obecného zastupiteľstva: 

a) Pravidlá a štandardy na odkazované internetové stránky na oficiálnej internetovej stránke 
Obce Richnava, 

b) Dôvodovú správu, 
c) Návrh uznesenia: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Pravidlá a štandardy na odkazované 

internetové stránky na oficiálnej internetovej stránke Obce Richnava. 
 
Obecné zastupiteľstvo hlasovaním: 3 za, 5 sa zdržalo návrh uznesenia neprijalo. 
 

5. Vysporiadanie vlastníckych vz ťahov športového 
zariadenia (ihriska) 

Starostka obec na základe uznesenia obecného zastupiteľstva číslo 22/2006 predložila 
poslancom obecného zastupiteľstva 
a) Dôvodovú správu, v ktorej uviedla vykonané kroky zo strany obec pre vysporiadanie 

ihriska, 
b) Návrh uznesení k vysporiadaniu športového areálu – ihriska. 
 
Poslanci návrh uznesení schválili 

6. Zmena rozpo čtu na rok 2007 
Starostka obce predložila poslancom obecného zastupiteľstva Zmenu rozpočtu na rok 2007. 
Hlavným dôvodom zmeny rozpočtu na rok 2007 je zabezpečenie zvýšenia 120 000 Sk na 
spracovanie Programu hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce a 240 000 Sk na 
vysporiadanie pozemkov športového areálu – ihriska podľa znaleckého posudku. Poslanci 
návrh zmeny rozpočtu na rok 2007 schválili uznesením. 

7. Podnety obyvate ľov pre Obecné zastupite ľstvo 
v Richnave 

Pán poslanec Daniel Saluga – Zámer Kovohuty – rozšírenie výroby medi. 
 
Pán poslanec Marek Papcun – požiadavka obyvateľov obce pre zhotovenie zábradlia okolo 
potoka Slatvinka z dôvodu bezpečnosti hrajúcich sa detí. 
 
Odpovedala starostka obce – pre používanie miestnych komunikácií platí v obci Všeobecne 
záväzné nariadenie číslo 9/2004 spracované na základe zákona číslo 135/1961 Zb. 
o pozemných komunikáciách (cestný zákon). Na základe cestného zákona nie je možné 
využívať miestne komunikácie na hranie detí, alebo ležanie a opaľovanie. Za využívanie 
voľného času svojich detí nesú zodpovednosť rodičia 
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C. Záver 
Starostka obce Mgr. Anna Harmanová poďakovala prítomným pánom poslancom za účasť 
a rokovanie ukončila. 

 

Richnava 19.4.2007 

 

 

Zapísal 
Ing. Ján Grinvalský 

 Overovateľ 
Daniel Saluga 

 Overovateľ 
Róbert Klempár 

 

 

 

 

Mgr. Anna Harmanová, starostka obce 
 


